STAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Maz.
ul. Sw. Antoniego 41 &
WYDZIAL
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA
95-030 Rzg6w, ul. Guzewska 14, tel. 42 227 88 78

EKO-KOMPLEKS NIP: 729-10-17-522 REGON: 471121530

J. Fidrysiak, J. Budziriska S.J.

Inwestor: Gmina Zelechlinek
ul. Plac 1900 lecia 1
97 — 226 Zelechlinek
Wykonawca: EKO — KOMPLEKS
J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J.
95 — 030 Rzgow, ul. Guzewska 14
Nazwa e e e, . . . . .
inwesty Rozbudowa oczyszczalni $ciekow w Zelechlinku, Gmina Zelechlinek
Rodzg) PROJEKT BUDOWLANY
opracowania:
Branza: TECHNOLOGIA
Kategoria: Kategoria XXX - obiekty stuzace do korzystania z zasobow wodnych, jak: ujecia wod
morskich i érédlgdowych, budowle zrzutéw wod i $ciekoéw, pompownie, stacje strefowe,
stacje uzdatniania wody, oczyszczalnie $ciekow
Adres/ Obreb: Zelechlinek, dz. nr 252/2, 253/2,
usytuowanie L. . . . L i .
abieldu Gmina Zelechlinek, Powiat tomaszowski, Wojewo6dztwo t.6dzkie.

Oswiadczenie projektantow:

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2018 r., poz. 1202
z pozniejszymi zmianami) o$wiadczamy, ze projekt zostat wykonany zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, normami oraz zasadami wiedzy technicznej.

Zespot projektowy:

Funkcja

Tytul, imie i nazwisko, uprawnienia, specjalnos¢ | Podpis //

Projektant:

mgr inz. Anna Kasprzyk

Uprawnienia: LOD/3394/PWBS/17

Specjalnos¢ instalacyjna w zakresie sieci, instalacji
i urzadzen wodociagowych i kanalizacyjnych

(bez ograniczen)

Sprawdzajacy:

mgr inZ. Iwona Rogozifiska

Uprawnienia: LOD/3395/PWBS/17

Specjalnos¢ instalacyjna w zakresie sieci, instalacji
i urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych

(bez ograniczen)

Rzgow, sierpien 2018 .

www.ekokompleks.com.pl biuro@ekokompleks.com.pl




STAROSTWO :.\f, W1 '1‘\ 'OWE

,4 '!‘:H. a

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: Projekt budoWi’énG W[)(ké‘ha’v\mz‘y
w Zelechlinku AR BrapZaitechinelogicanavicw

SPIS TRESCI

OPIS TECHNICZNY

. WSTEP.....ccocmsusaxuimissessssassans nmnsasns sxunamensesasssnsssassnnses ks bkRs sassns s pxkanasas s 4
1.1 DANE OGOLNE... . 4
1.2 PRZEDMIOT | ZAKRES OPRACOWANIA .................................................. 4
1.3 PODSTAWA OPRACOWANIA... i 5
2. LOKALIZACJA OCZYSZCZALNI SCIEKOW INFORMACJE o GMINIE ........... 5
3. BUDOWA GEOLOGICZNA | WARUNKI GRUNTOWO-WODNE..........coorrrrnu 6
4. BILANS SCIEKOW. ... ceieeieeeeeeeeeeessssssssssssssssssssasessssssesseessassmermesesennnnnsnms 6
5. CHARAKTERYSTYKA ODBIORNIKA SCIEKOW......cuuvrmiiirrereereeeeeersnnnnnanns 7
6. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH....cevuiiierreeieernnasernansnns T
7. UKLAD TECHNOLOGICZNY PROJEKTOWANEJ OCZYSZCZALNI SCIEKOW 8
8. CHARAKTERYSTYKA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH.....cceueierrnniriennaninnans 16
9. ZAPOTRZEBOWANIE NA MEDIA. ......ccuvueuurnnnnnnaeeersasssssessseessmsmmmemmmsssm 16
9.1 ENERGIA ELEKTRYCZNA ... ..ot oo e e e 16
G 2 VO A oo 17
10. BILANS ODPADOW | PROPOZYCJA ICH ZAGOSPODAROWANIA............ 17
14, STANDARDY WY KONANIA .cccrss ssrmmnreessrensisss s ssmmsnssssskresuns s s s 17
1T URZBBZERIL, ., cememe o omewes 2 e o s o 555501 42 R § 52 TS § ORI £ SS9 4 s 17
11.2 ROBOTY BUDOWLANE ... ... e ettt e e e e 17
11.3 CHODNIKI, ZIELEN. .. ... oot ettt 18
12. WYTYCZNE DLA PROJEKTOW BRANZOWYCH......cccerurnnninrereeernnnnnseens 18
12.1 BRANZA KONSTRUKCYUINA . .. ..o oot e e, 18
12.2 BRANZA ELEKTRYCZNA ... .. oo e e, 18
12.3 BRANZA WENTYLACJA | OGRZEWANIE. .. ....cooiiiiiiiiiiii i, 20
12.4 BRANZA WOD-KAN. .. ... oo oo oo e e 20
12.5 BRANZA ARCHITEKTONICZNA ... ... ce et oo e 20
13. WYTYCZNE WYKONANIA OBIEKTOW......cciiieiieereereeereereerernresnsssssssnssasnes 20
14. ZAGADNIENIA BHP I P.POZ......cuuuuurisissssssssessesessssssssnssssssssssssssssssssmms 20
14.1 ZAGADNIENIA BHP . .. ... oo e e e, 20
14.2 ZAGADNIENIA PP OZ. .. oo e e e 21
15. WPLYW OCZYSZCZALNI NA SRODOWISKO......cevvuueerererrrrrnnnnereeessnnannes 22
16. AUTOMATYKA | APARATURA KONTROLNO-POMIAROWA...........cccvnnunnn. 22
17. ZESTAWIENIE MOCY | ZUZYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ.......cccvrerirnnnn 23
18. ZESTAWIENIE URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH......covviimniinensnnennnnnes 24
SPIS ZALACZNIKOW

Zatgcznik nr 1. Uprawnienia budowlane projektanta

Zatgcznik nr 2. Zaéwiadczenie projektanta z tédzkiej Okregowej Izby Inzynierow
Budownictwa

Zatgcznik nr 3. Uprawnienia budowlane sprawdzajgcego

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzifiska S.J. 2



Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw

w Zelechlinku

STAROSTWO POWIATOWE

w Tomaszowie Maz.

Stadium: Projeltvbudawlanyo 41

. WYDZ
Aﬁ@'ﬁzlaﬁf? Wﬁ{g &)ﬂ%o WNTCTW

Zatgcznik nr 4. Zaswiadczenie sprawdzajgcego z t.odzkiej Okregowej 1zby
Inzynieréw Budownictwa

Zatgeznik nr 5. Uzgodnienie Paristwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Tomaszowie Mazowieckim

SPIS RYSUNKOW

Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.
Rys.

. Projekt zagospodarowania terenu — zewnetrzne instalacje wod — kan - skala: 1:500
. Schemat technologiczny — skala: schemat

. Pomieszczenie sitopiaskownika — skala: 1:50

. Pompownia éciekow dowozonych i wtasnych — skala: 1:50
. Komora osadu czynnego — skala: 1:100

. Osadnik wtorny — skala: 1:100

. Pompownia osadu recyrkulowanego — skala: 1:50

. Pompownia czesci ptywajacych — skala: 1:25

9. Budynek techniczny — skala: 1:50

10. Pomiar $ciekow oczyszczonych — skala: 1:25

11. Odwadnianie osadu — skala: 1:100

oo ~NOoOO oW DN -~

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J.

A6o



STAROSTWO POWIATOWE

w Tomaszowie Maz.

Rozbudowa oczyszczalni Sciekow Stadium: Projekt budowulano-wykonawozy |
WYD

w Zelechinku \ncBranza feindleditzma, o

1. WSTEP
1.1 DANE OGOLNE

Inwestycja:
Rozbudowa oczyszczalni ciekéw w Zelechlinku.

Zamawiajgcy:
Gmina Zelechlinek
Plac 1000-lecia 1
97-226 Zelechlinek

Wykonawca:

EKO-KOMPLEKS.J.Fidrysiak J.Budzinska S.J.
ul. Guzewska 14

95-030 Rzgow

Stadium:
Projekt budowlany

1.2. PRZEDMIOT | ZAKRES OPRACOWANIA

Przedmiotem opracowania jest inwestycja polegajgca na rozbudowie istniejgce;
oczyszczalni éciekow w Zelechlinku, na dziatce oznaczonej w ewidencji gruntow numerem
252/2, 253/2, obreb 43 - Zelechlinek.

Rozbudowa oczyszczalni spowodowana jest zwiekszajgcq sie iloscig Sciekow jak rowniez
znacznym zuzyciem urzgdzen oczyszczalni istniejgcej — o przepustowosci 120 m%/d.
Projektowana $rednia-dobowa przepustowo$¢ oczyszczalni wyniesie po rozbudowie —
400 m®/d

Niniejszy projekt sktada sie z nastepujgcych czesci:

| - OPIS TECHNICZNY

[l - RYSUNKI

Zakres rozbudowy oczyszczalni obejmuje:

—  budowe pompowni $ciekéw dowozonych i wtasnych;

— budowe nowego wezta oczyszczania mechanicznego umieszczonego w budynku
wraz z pojemnikami skratek i piasku;

— wykonanie pompowni osadu, studzienki pomiarowej osadu recyrkulowanego
oraz studzienki pomiarowej $ciekéw oczyszczonych;

— budowe reaktora biologicznego — komory beztlenowe, komory nitryfikacji/denitryfikacji;

— budowe osadnika wtérnego;

— wykonanie instalacji odwadniania osadu umieszczonej w budynku;

— wykonanie instalacji elektrycznych zasilajgcych obiekty i urzadzenia oczyszczalni;

— wykonanie systemu sterowania i kontroli dla catej oczyszczalni;

— wykonanie o$wietlenia terenu;

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 4



w Tomaszowie Maz.

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadiun'* IP;‘U(Sl{t l‘ ;;ﬁilé‘QWfahf/
v LIAL,

w Zelechlinku AR CHBranza: teshnelogiaznan o Tw:

— instalacja stacji zlewczej w nowobudowanym budynku technicznym.

1.3. PODSTAWA OPRACOWANIA

Podstawe opracowania niniejszego projektu stanowia:

[1] Umowa nr RPR.272.2.11.2018 z dnia 12.02.2018 r. zawarta pomigdzy firmg EKO-
KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. a Woéjtem Gminy Zelechlinek Bogdanem
Kaczmarkiem.

[2] Mapa sytuacyjno-wysokoéciowa dla celéw projektowych w skali 1:500.

[3] Wizja lokalna na terenie istniejacej oczyszczalni sciekow.

[4] Dokumentacja geotechniczna opracowana przez firme: Zaktad Ustug Geotechnicznych
,Geobi” z Lodzi, luty 2018 r.

[5] Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. 2018, poz. 799
t.).

[6] Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy — Prawo ochrony srodowiska,
ustawy o odpadach oraz o zmianie niektorych ustaw (Dz. U. 2001 r., nr 100, poz. 1085).

[7] Rozporzadzenie Rady Ministrow z dn. 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsigwzigc
mogacych znaczgco oddziatywaé na srodowisko (Dz. U. 2016, poz. 71 tj.).

[8] Rozporzgdzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow,
jakie nalezy speié przy wprowadzaniu $ciekéw do wod lub do ziemi, oraz w sprawie
substancji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. 2014 poz. 1800).

[9] Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dn. 10 listopada 2010 r. w sprawie sposobu
ustalania warto$ci wskaznika hatasu Lpwy (Dz. U. 2010 nr 215, poz. 1414).

[10] Rozporzgdzenie Ministra Srodowiska z dn. 30 pazdziernika 2014 r. w sprawie wymagan
w zakresie prowadzenia pomiaréw wielkosci emisji oraz pomiaréw iloci pobieranej wody
(Dz. U. 2014, poz. 1542).

[11] Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dn. 14 czerwca 2007 r. w sprawie
dopuszczalnych pozioméw hatasu w srodowisku (Dz. U. 2014, poz. 112t.j.).

[12] Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018, poz. 992 tj.).

[13] Obowigzujgce normy i przepisy budowlane.

2. LOKALIZACJA OCZYSZCZALNI SCIEKOW ORAZ INFORMACJE O GMINIE

Dziatki o nr ew. 252/2 i 253/2 przeznaczone pod inwestycje zlokalizowane
sg w m. Zelechlinek, na dziatce 253/2 znajduje si¢ pracujgca gminna oczyszczalnia Sciekow.

Gmina Zelechlinek potozona jest w potnocnej czesci powiatu Tomaszéow Mazowiecki.
Zajmuje powierzchnie 144,4 km?, a liczba mieszkaricow wynosi ok. 5300.

Oczyszczalnia odbiera i oczyszcza $cieki doptywajgce ze skanalizowanej czesci
gminy oraz $cieki dowozone. Projektowana rozbudowa wykonana zostanie na dziatce 252/2
i 25372,

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 5

6%



, ’k IAROSTWO POWIATOWE
Stadium: Projekt budowlajo;wy; opajwczy T
Branz&stebhnologiczaa

WYDZIAI

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow

w Zelechlinku fi o

ARCHITEKTURY T BUDOWNTICTWA

2.1. OBSZAR ODDZIALYWANIA OBIEKTU

Obszar oddzialywania na srodowisko projektowanej rozbudowy oczyszczalni sciekow
w Zelechlinku w warunkach normalnej eksploatacji nie przekroczy granic terenu, do ktérego
Inwestor posiada tytut prawny.

3. OPINIA GEOTECHNICZNA

Podtoze w miejscu rozbudowywanej oczyszczalni charakteryzuje sie prostymi
warunkami geotechnicznymi, ponizej warstwy humusu wystepujg grunty nosne. Wszystkie
w opracowaniu obiekty kwalifikuje sig¢ do | kategorii geotechnicznej. Zwierciadto wody
gruntowej stabilizuje si¢ na gtebokosci ok. 1,9 -2,0 m. W miejscu posadowienia osadnika
wtornego i pompowni sciekéw i osadu konieczne bedzie stosowanie odwodnienia wykopow.
4. BILANS SCIEKOW

Oczyszczalnia bedzie odbiera¢ i oczyszczac scieki z terenu gminy Zelechlinek. Scieki
odprowadzane bedg istniejgcym kanatem sanitarnym DN200 do wylotu zlokalizowanego w km
6+200 zgodnie z obowigzujacg decyzjg pozwolenie wodnoprawne z dnia 08.05.2013 r.:

Q max/h = 9,0 m3/h,

Q s1g= 100 m*/d,

Q maxirok = 36500 m3/rok.

Po rozbudowie przepustowos¢ oczyszczalni ulegnie zwiekszeniu do $redniego
przeptywu dobowego 400 m*/d. W przypadku, gdy przeplyw $ciekow bedzie przekraczat
wartosci podane w obowigzujacym pozwoleniu wodnoprawnym Inwestor bedzie zobowigzany
do uzyskania nowej decyzji wodnoprawne;.

Do kalkulacji docelowych iloci $ciekéw i tadunkéw doptywajacych, w oparciu o dane
z Urzedu Gminy, przyjeto nastepujgce wielkosci:

— llo¢ sciekow doptywajgcych kanalizacjg — 370 m®/d;
—  llosé sciekow dowozonych — 30 m¥/d.

.| Sciekiz Scieki
Przeptyw Jednostki kanalizacji | dowozone RAZEM
Sredni dobowy m2/d 370 30 400
Sredni godzinowy mh 15,4 5 20,4
Sredni 16 godzinny m%h 23 S 28
Maksymalny godz. m®h 34 11 45
Srednie stezenia zanieczyszczen przyjete do obliczen:
Wkt | Jadnostid| . pooidd e SSsled
z kanalizacji | dowozone
BZTs mgO./I 520 2000
ChzZT mgOo/I 900 4000
Zawiesina mg/l 450 1000

Dobowe tadunki zanieczyszczen zawarte w Sciekach:

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J.

168



T POW TOWE

Stadium: Projékt *btiiswiany”
ul. Sw. Antoniego 41
Branza: teghyolpgiozna
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow

w Zelechlinku

Scieki Scieki Razem
Wskaznik Jednostki | z kanalizacji dowozone
370 m® 30 m3 120 m3
BZTs kgO./d 192 60 252
ChzZT kgO-/d 243 120 363
Zawiesina kg/d 167 30 197

Srednie stezenia w Sciekach doptywajgcych do oczyszczalni:

Wskaznik Jednostki
BZTs mgO>/I 630
ChZT mgO./| 908
Zawiesina mg/l 493

RLM = 252 kgBZTs/d : 0,06 kg/MRxd = 4200 RLM

5. CHARAKTERYSTYKA ODBIORNIKA SCIEKOW
Oczyszczalnia odprowadza $cieki do rzeki Zelechlinki, SNQ — 0,06 m%s, SSQ — 0,185

m®/s.

Scieki odprowadzane bedg istniejagcym kanatem sanitarnym DN200 do wylotu
zlokalizowanego w km 6+200 zgodnie z obowigzujaca decyzjg pozwolenie wodnoprawne
z dnia 08.05.2013 r.:

Q maxvn=9,0 m3/h,

Q ¢ra= 100 m3/d,

Q maxirok = 36500 m3/rok.

Zaprojektowano ukfad do oczyszczania $ciekéw dla nastepujgcego przeptywu:

—  Przeptyw $redni: 16,7 m3/h

—  Przeptyw maksymalny godzinowy: 45 m®h

W przypadku, gdy przeptyw éciekow bedzie przekraczat warto$ci podane w obowigzujgcym
pozwoleniu wodnoprawnym Inwestor bedzie zobowigzany do uzyskania nowej decyzji
wodnoprawne;j.

6. ODPROWADZENIE SCIEKOW OCZYSZCZONYCH
Projekt nie przewiduje zmiany wylotu $ciekow oczyszczonych do odbiornika. Rurocigg

odprowadzajacy $cieki oczyszczone zaprojektowany zostat w uktadzie grawitacyjnym
z wykorzystaniem koncowego odcinka istniejgcego rurociagu. llos¢ sciekow oczyszczonych
kontrolowana bedzie w studzience pomiarowej, w ktérej zainstalowany zostanie
przeptywomierz elektromagnetyczny. Studzienka pomiarowa zlokalizowana bedzie na nowym
odcinku rurociggu $éciekdw oczyszczonych, pomigdzy osadnikiem wtérnymi, a studnig
istniejgcg na rurociggu odprowadzajgcym scieki do odbiornika. Nowa cze$¢ rurociggu
odprowadzajgcego $cieki oczyszczone do istniejgcej studni na terenie istniejgce; oczyszczalni
wykonana bedzie z rur PE 200. Skad odprowadzone bedg istniejaca kanalizacjg do rzeki
Zelechlinianki. Odcinek istniejacej kanalizacji oraz istniejgcy wylot nie bedg podlegaty
rozbudowie i nie bedg prowadzone zadne prace remontowe.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 7
N6S



STAROSTWO POWIA

Rozbudowa oczyszczalni Sciekow Stadium: Projekt budowlanoswiykonawczysz.

; ; al. Sw. Antonicgo 41
w Zelechlinku Branz4! téé\g@))b]q/%ha

ZTURY I BUDOWN ICTW

AX LYY )
ARCIIITCONRTO

7. UKLAD TECHNOLOGICZNY PROJEKTOWANEJ OCZYSZCZALNI SCIEKOW

Docelowy ukfad technologiczny rozbudowywanej oczyszczalni bedzie si¢ sktadat
z nastepujgcych obiektoéw i urzadzen:
e Oczyszczanie mechaniczne:
— Sitopiaskownik umieszczony w nowym budynku;
— Stacja zlewcza z sitem umieszczona w nowym budynku.

o Biologiczne oczyszczanie $ciekow:
— Reaktor biologiczny sktadajgcy sie z dwéch komér cyrkulacyjnych, dwoéch komor
beztlenowych;
— Osadnik wtorny radialny.

e Gospodarka osadowa:
— Prasa $rubowo-talerzowa umieszczona w howobudowanym budynku technicznym;

— Wiata do sktadowania osadu odwodnionego.

Opis obiektow projektowanych

Scieki do oczyszczalni ttoczone sg z dwdch pompowni sieciowych rurociggami PE 160 i
PE 90. Rurociggi podawac bedg $cieki, poprzez komore rozprezng, do sito-piaskownika.

1. Pompownia $ciekdw dowozonych i witasnych

Sktada sie z dwoch studni prefabrykowanych — ér. studni mokrej 2,0 m z dwoma
pompami zatapialnymi oraz czesci suchej o $rednicy 1,5 m zawierajgcej zawory odcinajgce
i zwrotne DN 100. Pompy pracujg naprzemiennie.

Pojemnos$é czynna pompowni 4 m°.

Scieki z pompowni ttoczone bedg do sito-piaskownika rurociggiem PE 125.
Na pokrywie studni zainstalowany bedzie zurawik do podnoszenia pomp.

Parametry pomp

wydajno$é — 61 m*h
podnoszenie — 6,0 m

moc zainstalowana — 3,4 kW
moc pobierana — 2,6 kW
przelot - 100 mm

Kazda pompa montowana bedzie na konstrukcji pozwalajgcej na jej demontaz
bez koniecznosci oprézniania komory i przerywania pracy oczyszczalni.
W pompowni zainstalowana bedzie sonda hydrostatyczna poziomu.
Pompy posiadajg czujnik wilgotnosci.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 8

VY ATOWE



T PO YVIATOV ]

 Sciako ; w.Tomaszpwie Maz
Rozbudowa oczyszczalni $ciekow Stadium: PrO(e{{( b‘{,‘?‘o}’}{/ﬁ”}’,
g ul. Sw, Antc 20 41

w Zelechlinku 'Branza: techiplogiczna

ARCHITEKTURY | BUDOWNICTY"

2. Sitopiaskownik

Przyjeto zatozenia:

Przeptyw maksymalny — 50 I/s.

Przyjeto sitopiaskownik o wydajnosci — 50 I/s.

Jednostkowa objetos¢ skratek na sicie: q sk= 10 I/M*rok= 0,027 I/ M*d
¢ Dobowa ilos¢ skratek:

V = RLM * gsk = 4200 * 0,027 = 113,4 I/d

Przewiduje sie wyposazenie oczyszczalni w sitopiaskownik o parametrach:
Dane techniczne sita:

¢ Przeswit: 6 mm.
¢ Przeptyw maksymainy: Qhmax = 50 I/sek.
¢ Moc nominalna wszystkich napedéw M= 2,6 kW

Zatrzymywane skratki bedg przenoszone podajnikiem, w ktérym odbywac sie bedzie
ich odwodnienie. Odwodnione skratki z podajnika odprowadzane bedg samoczynnie
do pojemnikéw 240 lub 1000 I.

¢ Dobowa ilos¢ wydzielonego piasku:
Vp =4200* 0,01 =421/d

Piasek odwadniany w przenosniku slimakowym zrzucany bedzie do kontenerow 240l
Obudowa sitopiaskownika gwarantuje petng hermetyzacje proceséw separacji skratek
i piasku.

Wykonanie materiatowe urzgdzenia: wszystkie elementy majgce kontakt ze sciekiem
skratkami i piaskownikiem wykonane ze stali nierdzewnej 1.4571 (AISI316), za wyjatkiem
napeddw, armatury, tozysk i spiral.

Konstrukcja sitopiaskownika: stal AISI316L

Zbiorniki: stal AISI316L

Slimaki/ waty: stal wysokoweglowa malowana RAL6029

Potgczenia srubowe: A4

Materiat poslizgowy: nitowane ptyty ze stali AISI316L

Naptyw: potgczenie kotnierzowe aluminiowe DN 300 PN10
Odptyw: potaczenie kotnierzowe aluminiowe DN 300 PN10

Sito:

przeptyw: 50 I/s

$rednica strefy sita: @616 mm,

$rednica $limaka transportera/ zageszczacza: @ 323 mm — bezwatowy,
filtracja sita: 6 mm; szczelina drut klinowy, bez nitowania,
czyszczenie sita za pomocg szczotek poliamidowych
moc silnika sita: 0,75 kW,

system ptukania skratki z strefie zageszczania

zawor oddechowy na zbiorniku sita

A NI N N NI N NN

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 9

17/



A ID ¢ U172 T a y
AROSTWO POWIATOWR

Rozbudowa oczyszczalni sciekow Stadium: Projekt budowla;pp@}i}%@é%ﬁé{zy‘,l

w Zelechlinku ~ Branza: techholbyicia :
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

v" rura PE do powrotu wody ze strefy zageszczania
v" czujnik poziomu w zbiorniku $limaka
prefabrykowany zbiornik awaryjny ze zgrzebtem manualnym :
zbiornik : stal AISI316L
rozstaw pretéow : 15 mm
v' grubosé pretow 30 x 8 mm — materiat stal AISI316L
nachylenie pretow : 75 °

Piaskownik

Poziomy przenosnik piasku ; $rednica slimaka transportera: @ 280 mm — bezwatowy
Moc transportera poziomego piasku: 0,55 kW,

Wynoszgcy przenosnik piasku ; $rednica Slimaka transportera: @ 219 mm — watowy
Moc transportera wynoszgcego piasek 0,37 kW,

Separacja olei i ttuszczy ; zgarniacz horyzontalny, posuwisto — zwrotny

Moc zgarniacza ttuszczu: 0,18 kW,

Moc dmuchawy 0,75 kW,

Napiecie dla wszystkich napedow : 400 V

Sitopiaskownik wyposazony jest w autonomiczng szafke sterowania lokalnego w oparciu
o mikroprocesor umozliwiajgcg nastawy parametrow technologicznych urzgdzenia
Sitopiaskownik umieszczony bedzie w budynku technicznym.

Posiada¢ bedzie rurocigg obejsciowy z kratg zgarniang recznie.

AN NI NI N Y N NN

3. Reaktor biologiczny

Reaktor biologiczny stanowi uktad dwoch komér cyrkulacyjnych osadu czynnego,
dwéch komor beztlenowych i osadnika wtérnego:
¢ podtuzne komory cyrkulacyjne,
¢ osadnik wtorny radialny.
¢ komory beztlenowe
o
3.1 Komora rozdziatu

Scieki z sitopiaskownika sptywaé bedg grawitacyjnie do reaktora biologicznego
poprzez komore rozdziatu, do ktérej doptywa réwniez osad recyrkulowany, mieszanina
Sciekow i osadu rozptywa sie na dwie komory beztlenowe, zamykane zastawkami
kanatowymi.

3.2 Komory beztlenowe

Komory beztlenowe stanowie czes¢ reaktora biologicznego, wymiary jednej komory
wynoszg 2,1 x 3,95 m, gtebokos¢ czynna 2,85 m. Objetos¢ jednej komory beztlenowej
wynosi 23 m®. Z komory beztlenowej Scieki przeptywajg grawitacyjnie do komory
nitryfikacji/denitryfikacji.

W kazdej komorze beztlenowej zainstalowane zostanie mieszadto zatapialne
o $r. wirnika 180 mm. Moc zainstalowana mieszadta — 0,8 kW.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 10

172



STWO POWIATOWE

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw b Stad/um Fbréjékt ‘blldowlany

N “xmnw

w Zelechlinku o Branzavjqquaq)‘lgg/czna

RCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

3.3 Komory nitryfikacji/denitryfikaciji

Komora cyrkulacyjna nitryfikacji/denitryfikacji jest komorg osadu czynnego
napowietrzang aeratorami o wale poziomym.
Parametry pracy komor:
Wymiary wewnetrzne jednej komory osadu czynnego:

- dhugosé -258m
- szerokosé -7,20m
- gtebokos¢ czynna: -2,6m

Parametry procesu biologicznego oczyszczania przedstawiono ponizej:
Objeto$é czynna maks. obu komér osadu czynnego: — 880 m®

Obcigzenie komér tadunkiem: — 0,28 kg BZTs/m%d
Obcigzenie osadu: — 0,07 kg BZTs/kg s.m./d
Zapotrzebowanie na tlen: — 616 kg O,/d = 25,7 kg Oz/h

W komorach ND zainstalowane bedg cztery aeratory poziome, kazdy o dtugosci
1,7 m, érednicy 0,85 m i maksymalnej wydajnosci tlenowej w $ciekach komunalnych — 7,65
kg O/h. Moc zainstalowana napedu aeratora — 5,5 kW
Srednia moc pobierana przez jeden aerator dla wprowadzenia wymaganej, dobowej ilosci
tlenu — 3 kW.

Aeratory umieszczone zostang w specjalnych stanowiskach wykonanych
w betonowych $cianach komory.

Dla sterowania procesem napowietrzania w komorze osadu czynnego zainstalowana
jest sonda tlenowa.

Regulacja ilosci tlenu dostarczanego odbywa sie poprzez =zastosowanie przelewu
regulowanego, sterowanego od wskazan sondy tlenowej, poprzez sterownik
mikroprocesorowy kontrolujgcy prace catej oczyszczalni.

Przelew regulowany zmienia poziom sciekéw w komorze w zaleznosci od stezenia tlenu,
zmieniajgc tym samym zanurzenie topatek aeratora w cieczy, co powoduje zmiany ilosci
tlenu dostarczanego do sciekdw.

Zakres regulacji - 150 mm.

W kazdej komorze zainstalowana jest rowniez sonda mierzgca stezenie osadu czynnego.

Aeratory napowietrzajgce umieszczone sg pod szerokimi pomostami betonowymi
co catkowicie zabezpiecza je przed wplywem niskich temperatur w okresie zimowym
oraz eliminuje rozprzestrzenianie sie aerozoli.
Komory cyrkulacyjne zostang zadaszone pokrywami z zywic poliestrowych na odcinkach
prostych, pomiedzy pomostami betonowymi.

Scieki odptywajgce z komér osadu czynnego odptywac bedg przez przelewy regulowane,
sterowane od wskazan sond tlenowych, rurociggami PE 160 poza komory do rurociggu
zbiorczego PE 200, prowadzacego do osadnika wtérnego. Przelewy wykonane bedg ze stali
304.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzifiska S.J. 11

144



STAROSTWO POWIAT

w Tomaszowie Maz,

Rozbudowa oczyszczalni Sciekow Stadium: Projekt budowlanoswylkonawezy4 |

w Zelechlinku . Branza; tethhblbbicna

ARCHITEKTURY |

Przewidziano wyposazenie reaktora w pokrywy z laminatéw poliestrowych dla przykrycia
w okresach bardzo niskich temperatur < - 15°C.

3.4. Osadnik wtorny

Osadnik wtérny, radialny o ér. 8 m, powierzchni 50 m? wykonany z betonu. Gteboko$¢
przy $cianie pionowej 3,5 m. Gleboko$¢ cieczy do dna leja osadowego — 4,75 m, Na
écianach osadnika potozony bedzie pomost betonowy. Osadnik zostanie przykryty
pokrywami z laminatow poliestrowych.

Osadnik wyposazony bedzie w zgarniacz dna i powierzchni o napedzie centralnym,
umieszczonym na pomoscie betonowym. Koryta odptywowe betonowe, wewnetrzne
z przelewami pilastymi stalowymi.

Cato$¢ konstrukgji zgarniacza oraz wyposazenie koryt odptywowych — stal 304.

Obcigzenie powierzchni osadnika przy przeptywie $rednim dobowym — 0,4.

Obcigzenie powierzchni osadnika przy przeptywie godzinowym maksymalnym — 0,89.

W osadniku nastepuje oddzielenie sie osadu czynnego od sklarowanych $ciekow.
Osad przeptywa grawitacyjnie do pompowni osadu recyrkulowanego a sklarowane,
oczyszczone $cieki odptywajg grawitacyjnie do odbiornika. Nadmiar osadu odwadniany
bedzie na prasie taSmowe;j.

Czesci plywajgce odprowadzane bedg do pompowni czesci ptywajgcych i dalej
do pompowni $ciekéw dowozonych i wtasnych.

4. Pompownia osadu recyrkulowanego.i hadmiernego z pomiarem osadu recyrkulowanego

Dla recyrkulacji osadu z osadnikéw wtérnych do komér beztlenowych wybudowana
zostanie pompownia osadu w ktorej zainstalowane bedg dwie pompy recyrkulacji osadu
i pompa osadu nadmiernego, ktéra podawac bedzie osad do instalacji odwadniania osadu
nadmiernego. Pompownia wykonana z prefabrykatéw zelbetowych sktada sig¢ z dwoch studni
o ér. wewnetrznej 2,0 m. W jednej studni jest cze$¢ mokra pompowni z pompami
zatapialnymi, w drugiej, suchej, cze$¢ zaworowa. Pompownia ttoczy osad do komory
rozdziatu. Pompy pracujg naprzemiennie.

Na rurociggach tlocznych w komorze suchej zainstalowane sg zawory zwrotne
i zasuwy odcinajgce, DN80 na osadzie recyrkulowanym i DN 80 na osadzie nadmiernym.

Parametry pomp recyrkulacji:

e Wysoko$¢ podnoszenia: H=45mH,0
e Wydajnos¢ pompy: Q =36 m’h

e Moc zainstalowania: M = 1,6 KW

e Moc pobierana M = 0,8 kW

e przelot 80 mm

Pompa osadu nadmiernego:

e \Wysoko$¢ podnoszenia: H=3,5m H,O
e Wydajnos¢ pompy: Q=13 m%h
EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 12



QT A ¥ 0O ey \
SIAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Maz

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: Prajekty budowlagy 41 i

w Zelechlinku _Branza: techndligiézna
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

e Moc zainstalowania: M =1,9 kw

e Moc pobierana M = 1,2 kW

e przelot 80 mm

Kazda pompa montowana bedzie na konstrukcji pozwalajgcej na jej demontaz
bez koniecznosci oprozniania komory i przerywania pracy oczyszczalni. W pompowni
zainstalowana bedzie sonda hydrostatyczna poziomu. W komorze suchej pompowni
zainstalowany bedzie przeptywomierz elektromagnetyczny DN 80 osadu recyrkulowanego.
Poza studnig komory suchej zainstalowana zostanie, w ziemi zasuwa odcinajgca.

5. Pompownia czesci ptywajgcych

Dla odprowadzenia czesci pltywajgcych do pompowni sSciekéw dowozonych
i wlasnych przewidziano pompownie. Bedzie to zbiornik zelbetowy, prefabrykowany,
o $rednicy 1,5 m, w ktérym zainstalowana zostanie jedna pompa zatapialna (druga stanowic
bedzie zapas magazynowy).
Parametry pompy:

o \Wysoko$¢ podnoszenia: H=3,0m H,O
e Wydajnosé pompy: Q =18 m%h

e Moc zainstalowania: M = 1,5 kW

e przelot: 80 mm

6. Pomiar $ciekow oczyszczonych

Scieki oczyszczone wyplywajgce z osadnika wtérnego trafiac beda do rurociggu
zrzutowego $ciekdbw oczyszczonych PE 200, na ktérym, po redukcji do PE 110,
w zelbetowej, prefabrykowanej studni o ér. 1,5, m, zainstalowany bedzie przeptywomierz
elektromagnetyczny DN 100.

Pomiar odczytywany bedzie miejscowo i w systemie sterowania pracg oczyszczalni.
Pokazywany bedzie przeptyw chwilowy oraz sumaryczny w okreslonych przedziatach
czasowych.

Za pomiarem rurocigg doprowadzony zostanie do istniejgcej studni i dalej
jak dotychczas, do rowu melioracyjnego istniejgcym kanatem zrzutowym.

7. Instalacija odwadniania osadu

llod¢ osadu nadmiernego powstajgcego w procesie oczyszczania Sciekow:

Przyjeto zatozenia:

tadunek dobowy BZT5 doptywajgcy do oczyszczalni: t. =252 kg 02/d

Y adunek BZT5 w doptywie do komér osadu czynnego: t =240 kg O2/d
Jednostkowy przyrost osadu nadmiernego: Y =0,7 kg/kg BZT5
Uwodnienie osadu hadmiernego: Wos =99 %
Dobowa ilo$¢ osadu nadmiernego: M = 168 kg s.m.o.

¢ Dobowa objetos¢ osadu nadmiernego:
V=M/10* (100 -Wos ) =168/ 10* (100-99 ) = 16,8 m®

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 13 P
179



[ Al STWO POWIATOWE
Rozbudowa oczyszczalni Sciekéw Stadium: Projekt budoilafi" ;kaﬁéWéfy
ul. Sw, Antoniego 41

w Zelechlinku Branza: techpologiczna
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

¢ Dobowa objetos¢ osadu po odwodnieniu:
Vz=M/10* (100 -82)=168/10* (100 -82)=0,93 m*/d
e Zawarto$¢ suchej masy po odwodnieniu 18 %

Odwadnianie osadu odbywac sie bedzie na prasie srubowo-dyskowej. Zaktadany poziom
odwodnienia osadu — 18 % smo.

Objetos¢ osadu odwodnionego — 0,93 m%d.

Instalacja odwadniania osadu umieszczona zostanie w nowobudowanym budynku
technicznym. Pomieszczenie odbioru osadu znajdowa¢ sie bedzie w budynku technicznym.

Osad zrzucany bedzie do kontenera 4,5 m® i odbierany cyklicznie przez firme zajmujacg
sie jego utylizacja.

Przewidziano zainstalowanie prasy srubowo-dyskowej o wydajnoéci 40 kg s.m.o./h
v" Wymiary prasy: dt. 3560 mm; szer. 980 mm; wys. 1720 mm,
v Przeptyw: 10 m%/h,
v" Wydajnos¢ ze wzgledu na ilos¢ suchej masy : 40 kg s.m.o. / dobe przy koncentracji
osadu na naptywie 0,2 —-0,5 %,
v" Srednica $ruby odwodnienia: 300 mm — na wale,
Moc napedéw: 1,1 kW,
v' Zuzycie wody: 40 I/h.

AN

System AKPIA na poziome lokalnej szafki sterujgcej wyposazony w panel dotykowy
z wizualizacjg stanu pracy oraz wprowadzaniem nastaw trybu pracy, szybkosci obrotowej
(Hz) oraz pozostatych parametréw technologicznych.
Elementy konstrukcyjne prasy wykonane ze stali nierdzewnej AlSI 304L. Jednowatowa $ruba
$limaka wraz z lamelami filtracyjnymi wykonana ze stali nierdzewnej AlS| 316 wzmocniona
powtokg plazmowg z weglika wolframu zwiekszajgca odpornosé na $cieranie. Wat slimaka
o zmiennej $rednicy rdzenia zwiekszajgcej sie kierunku wysypu i zmiennym skoku slimaka
(w praktyce oznacza to zabezpieczenie elementéw przed zbyt wczesnym zuzyciem
elementow).
Komora filtracji podzielona na trzy stopnie wielkosci filtracji:
0,5 mm strefa | zageszczania;
0,25 mm strefa Il odwadnianie;
0,10 mm strefa Ill odciskanie:
Ptynna regulacja napedéw za pomocg falownikéw.
Moc urzadzen instalacji odwadniania osadu: naped prasy, pompy osadu, uktadu
przygotowania polimeru i przenosnika srubowego wyniesie — 6,2 kW.

8. Budynek techniczny

Istniejgcy budynek obstugi pozostanie. W budynku znajdowac¢ sie beda:
pomieszczenie sterowni, rozdzielni nN, sanitariaty, szatnia, pomieszczenie gospodarcze

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 14

17



ST AD e "r'\\"’,, 0 WIATOY |
Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadidht* Ph?]l kt ‘bﬁdp\/ﬁﬂa‘lﬁy“ \TOWE
W 10mMaszowie N az. .

w Zelechlinku Branzar. téehnologiczpa 41 ;

WYDZIAL

ARCHITEKTURY I BUDOWNICTW

oraz pomieszczenie agregatu pradotworczego.

Dla urzgdzen technologicznych nowoprojektowanych wybudowany zostanie budynek
techniczny.

W budynku umieszczone zostana: sitopiaskownik, stacja zlewcza $ciekéw dowozonych oraz
instalacja odwadniania osadu wraz z pomieszczeniem odbioru osadu. Przewidziano réwniez
pomieszczenie gospodarcze oraz pomieszczenie obstugi z sanitariatem.

Pomieszczenia urzadzer technicznych wyposazone bedg w instalacje wentylacji
mechanicznej. Wentylator wyciggowy ttoczy¢ bedzie ztowonne powietrze do biofiltra
umieszczonego przy scianie budynku technicznego.

9. Biofiltr

Dla neutralizacji powietrza zlowonnego =z pomieszczen technologicznych
przewidziano biofiltr o wydajnosci 2000 m*h. Wentylator wyciggowy o mocy 3 kW, odbierat
bedzie powietrze z pomieszczen i ttoczyt rurociggami ze stali nierdzewnej do biofiltra.

10. Wiata na osad

Dla sktadowania osadu w sytuacji, gdy nie bedzie mozliwosci jego odbioru
wybudowana zostanie wiata, z szczelnym utwardzonym podtozem, otoczonym z trzech stron
murkiem oporowym. Wiata wybudowana zostanie na czesci powierzchni zajmowanej przez
istniejgcg wiate sktadowania odwodnionego osadu. Konstrukcja stalowa, z lekkim dachem.
Wymiary wiaty — 20 x 10 m. Na poziomie 0.00 wokét powierzchni sktadowej postawiony
zostanie mur o wysokosci 1,4 m.

11. Stacja zlewcza

lloé¢ éciekéw dowozonych — 30 m*/d

Dla przyjecia $ciekow dowozonych przewidziano automatyczng, bezobstugows stacje
zlewczg wyposazong w: zasuwe odcinajgca, cigg spustowy, przeptywomierz
elektromagnetyczny, szybkoztgczke, instalacje do ptukania uktadu, sito o przeswicie 20 mm.
Catos¢ umieszczona zostanie w budynku technicznym. Przed pomieszczeniem stacji, na
zewnatrz budynku, znajdowac sie bedzie taca ociekowa.

Stacja wyposazona jest w czytnik do szybkiej identyfikacji dostawcdw, co uniemozliwia zrzut
Sciekow przez osoby nieuprawnione. Istnieje réwniez mozliwo$¢ wydrukowania raportéw
zdowolnie wybranych okreséw dostaw.

Szybkoztaczka umozliwia szczelne podtaczenie wozu asenizacyjnego do instalacji zrzutowej
co pozwala unikngé oddziatywania odoréw $ciekow dowozonych na otoczenie. Scieki ze
stacji zlewczej odprowadzane bedg do pompowni $ciekow dowozonych i wtasnych skad
ttoczone bedg do sito-piaskownika.

Wymiary urzadzenia dt. 4000; szer. 900; wys. 2150 mm

Konstrukcja stacji: stal AISI316L

Zbiornik: stal AISI316L

Slimak: stal wysokoweglowa malowana RAL6029

Potgczenia srubowe: A4

Naptyw: szybko-ztgczka DN 100 PN10

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 15

177



:u“./’- R ( ‘.-:‘."“yy/'-‘, PO .”,1 ”.7." v SV EH

w Tomaszowic N.az

Rozbudowa oczyszczalni Sciekow Stadium: Projekt budowlgnodykopawezyo 41

w Zelechlinku Branza: techhdlogicona
ARCHITEKTURY | BUDOWNICT™"

Odplyw: potgczenie kotnierzowe aluminiowe DN 200 PN10

przeptyw: 20 I/s; 75 m®h

$rednica strefy sita: @ 616 mm,

rednica $limaka transportera/ zageszczacza: @ 323 mm — bezwatowy,
filtracja sita: otwory @ 10 mm,

czyszczenie sita za pomocg dysz ptuczacych i szczotek poliamidowych
moc silnika sita: 0,75 kW,

moc zawéru elektromechanicznego 0,18 kW

system ptukania skratki w strefie zageszczania

zawdr oddechowy na zbiorniku sita

rura PE do powrotu wody ze strefy zageszczania

czujnik poziomu w zbiorniku slimaka

AN Y U U U U N NN

Przed stacja zlewczg znajdowaé sie bedzie betonowa taca ociekowa z odptywem
do kanalizacji, na ktérg najezdza¢ bedg wozy asenizacyjne.

8. CHARAKTERYSTYKA SCIEKOW OCZYSZCZONYCH

Przyjety uktad technologiczny zapewnia jakos¢ $ciekow oczyszczonych zgodnie
z Rozporzgdzeniem Ministra Ochrony Srodowiska z dn. 18 listopada 2014 r. w sprawie
warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu sciekow do wod lub do ziemi
oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla $rodowiska wodnego (Dz. U. nr 137,
poz. 984 z dnia 31 lipca 2006 r.)
Dla tej grupy najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow zanieczyszczen dla $ciekéw
bytowych lub komunalnych wprowadzanych do wod lub do ziemi nie powinny przekraczac
nastepujacych wielkosci:

- BZTs < 25 mg O2/l
- ChZT < 150 mg O/
- Zaw. ogolne < 35 mg/l

W eksploatowanych oczyszczalniach wykonanych w tej samej technologii parametry sciekow
oczyszczonych ksztattujg sig na poziomie:

-BZTs < 15 mg Oq/|
- ChzZT < 100 mg O/l
- Zaw. ogdlne < 15 mg/l

9. ZAPOTRZEBOWANIE NA MEDIA
9.1. ENERGIA ELEKTRYCZNA

Zasilanie w energie elektryczng poprowadzone zostanie z nowej rozdzielnicy
elektrycznej nN umieszczonej w istniejgcym budynku techniczno-obstugowym. Zasilanie nN
z istniejgcej stacji transformatorowej z wykorzystaniem istniejgcych kabli. Zapotrzebowanie
na energie elektryczng dla catej oczyszczalni i budynku istniejacego (odbiory technologiczne
i pozostate):

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 16
N7y



Q N YVOUT A
STAROSTWO POWI/

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow Stad/um Pro/ekt‘ ﬁbUdoWlany

Sw. Antoniego 41

w Zelechlinku Branza: tech@qlggvpzlya

ARCHITEKTURY [ BUDOWNTICTWA

- moc zainstalowana — 118 kW

- moc szczytowa — 47,4 KW
Oczyszczalnia bedzie wyposazona w agregat pradotwoérczy. Na terenie rozbudowywanej
oczyszczalni wykonane zostanie instalacja o$wietleniowa. Oé$wietlenie na terenie
oczyszczalni zostanie wykonane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

9.2. WODA

Zapotrzebowanie na wode do celow technologicznych, socjalnych i ppoz. zostanie
pokryte z istniejgcego przytgcza wodociggowego. Na terenie, w sgsiedztwie budynku
zainstalowany zostanie hydrant ppoz.

10. BILANS ODPADOW | PROPOZYCJA ICH ZAGOSPODAROWANIA

Podczas oczyszczania $ciekow powstang nastepujace ilosci odpadow:

Kod Rodzaj odpadu llosé

19 08 01 Skratki 113,4 I/d

190802 |Piasek 421/d

19 08 05 Stabilizowane komunalne osady $ciekowe (po 0.93 m¥d
odwodnieniu do W=82%) ’

Skratki - wieksze zanieczyszczenia zatrzymywane na sicie. Odwodnione skratki
zrzucane bedg do kontenera i wywozone na sktadowisko odpadow.

Piasek - zatrzymane w piaskowniku czeéci mineralne, po oddzieleniu od czesci
organicznych gromadzone beda w kontenerach i wywozone na sktadowisko.

Ustabilizowane komunalne osady S$ciekowe - odwodnione osady nadmierne bedg
wywozone przez firme wyspecjalizowang w utylizacji w okresach, gdy odbior nie bedzie
mozliwy sktadowane beda pod wiatg o powierzchni 200 m-.

11. STANDARDY WYKONANIA
11.1. URZADZENIA

Oczyszczalnia wyposazona bedzie w urzgdzenia w wersji gwarantujgcej odpornos¢
na korozje i dtugoletnig prace.
Zgarniacz - w catosci wykonany ze stali nierdzewnej 304.
Przelewy ruchome — stal nierdzewna 304.
Aeratory — stal zwykta cynkowana ogniowo i pokryta powtokg epoksydowo-bitumiczna,
trwato$¢ — 30 lat.
Pompy, mieszadta, sito-piaskownik, prasa osadu - urzadzenia importowane
od renomowanych producentéw.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 17

174



Rozbudowa oczyszczalni Sciekow Stadium: Projekt 5&&5w‘/anq;W}(/{9ﬂ&W0ﬂy

w Zelechlinku Branza: BbhHBISGIASHS 20 4!
WYDZIAL

8 S e X - Ty % TATOWERH
STAROSTWO POWIATOWL

ARCHITEETURY-HBUDOWNICTWA

1.2. ROBOTY BUDOWLANE

Reaktor biologiczny, osadnik wtérny wykonane zostang z betonu C30/37.
Prefabrykaty zbiornikow pompowni i pomiaru wykonane zostang z betonu C35/45, W 8,
F150.

11.3. CHODNIKI | ZIELEN

Nowe chodniki przewidziano wokot projektowanych: komory N / D, osadnika
wtdrnego, pompowni osadu, pompowni $ciekéw surowych, studni pomiarowej, budynku
technicznego.

Wykonanie — kostka betonowa 6 cm.

Nowe drogi i place wykonane zostang z kostki betonowej 8 cm, na podbudowie
stabilizowane;.

Na powierzchni niezajetej przez nowe obiekty i chodniki pozostang tereny zielone.

12. WYTYCZNE DLA PROJEKTOW BRANZOWYCH
12.1. BRANZA KONSTRUKCYJNA

W ramach projektu branzy konstrukcyjnej nalezy zaprojektowaé konstrukcje obiektow
i elementéw wyspecyfikowane na rysunkach: komora N / D, osadnik wtérny, budynek
techniczny, wiata na osad.

12.2. BRANZA ELEKTRYCZNA

W ramach projektu branzy elektrycznej nalezy zaprojektowac zasilanie energetyczne
odbiornikéw wyspecyfikowanych na rysunkach oraz instalacje wewnetrzne w budynku
technicznym oraz rozdzielnice nN w istniejgcym budynku obstugi.

Nalezy wykonaé instalacje sterowania i kontroli pracg catej oczyszczalni. Szafa sterownicza
usytuowana bedzie w budynku obstugi.

W budynku obstugi, w dotychczasowym pomieszczeniu dmuchaw zainstalowa¢ nalezy
agregat pradotworczy uruchamiajgcy sie samoczynnie z chwilg zaniku napigcia.

Sterowanie pracg oczyszczalni.

1. Pompownia $ciekéw dowozonych i wtasnych.

Nalezy doprowadzi¢ zasilanie i kable dla przekazania sygnatébw o pracy pompowni.
Sterowanie pracg ze sterownika oczyszczalni

2. Oczyszczanie mechaniczne

Sitopiaskownik posiada wtasng szafe zasilajgco-sterowniczg. Nalezy doprowadzi¢ zasilanie
i kable dla przekazania sygnatdéw o pracy sito-piaskownika oraz zasilania obwodoéw wtasnych
budynku.

3. Komora osadu czynnego

Sktada sie z komor nitryfikacji/denitryfikacji i komor beztlenowych.

Wyposazona w: cztery aeratory — 5,5 kW kazdy.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 18

/

180



ST AD
S1AKN
naszowie Maz

’ /J l‘ )11
Rozbudowa oczyszczalni $ciekow Stadium: {?{cgi@/,{t/\pygpw{apys
w Zelechlinku Branza: téChhblogiezna

Ty B WIATOWE
ISTWO POWIAT )

ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

Aeratory pracujg w sposob ciggly, sygnalizacja ich pracy odbierana jest ze stycznikow
w rozdzielnicy nN, w skrzynkach obiektowych nalezy przewidzie¢ przyciski dla zdalnego
sterowania uruchamianiem aeratoréw.

Dwa przelewy regulowane — 0,09 kW kazdy, sterowanie pracg od wskazan sond tlenowych,

poprzez sterownik pracy oczyszczalni. W skrzynce obiektowej nalezy przewidzie¢ przyciski:
ruch w gore, w dot i stop dla sterowania miejscowego.

Dwie sondy tlenu i dwie sondy stezenia osadu, sondy zasilane sg poprzez przetworniki —
jeden przetwornik dla dwoch sond ( tlenu i stezenia osadu )

Dwa mieszadta w komorach beztlenowych o mocy 1,5 kW. Mieszadta wyposazone
sg w czujniki wilgotnosci, ktorych przetworniki umieszczone sg w skrzynkach obiektowych.
Mieszadta pracujg w sposob ciggty.

Do kazdego z urzgdzen nalezy doprowadzi¢ zasilanie, w przypadku sond do przetwornikow
zasilajgcych sondy.

4. Osadnik wtérny

Wyposazony we wiasnhg szafke zasilajgcg umieszczong na pomoscie.

Skrzynka obiektowa umieszczona jest poza konstrukcjg osadnika, wyposazona w wytgcznik
zasilania.

5. Pompownia osadu

Wyposazona w pompy zatapialne — dwie dla recyrkulacji osadu, jedna dla odprowadzania
osadu nadmiernego. Pompy recyrkulacji osadu pracujg naprzemiennie. Praca jednej pompy
obstuguje kazdg wymagang wielkos¢ recyrkulacji, druga pompa stanowi rezerwe.

W szafkach obiektowych nalezy zainstalowa¢ przyciski do miejscowego sterowania
pompami. Pompy wyposazone sg w czujniki wilgotnosci, ktérych przetworniki umieszczone
sg w skrzynkach obiektowych.

Sterowanie pracg pomp — czasowe i od wskazan sondy hydrostatycznej.
Pompa osadu nadmiernego uruchamiana jest recznie przez obstuge oczyszczalni.

6. Pomiar Sciekdw oczyszczonych

W studni prefabrykowanej, na przewodzie odprowadzajgcym $cieki oczyszczone,
umieszczony jest przeptywomierz elektromagnetyczny DN 100 zasilany przez przetwornik.

Do studni nalezy doprowadzi¢ zasilanie i przewody sterownicze dla przekazania informagji
o pomiarze. Na studni, w zamykanej szafce, zainstalowany jest przetwornik z miejscowym
odczytem przeptywu.

7. Pompownia czesci ptywajacych

W pompowni zainstalowana bedzie jedna pompa zatapialna, sterowanie od wskazan sondy
hydrostatycznej. ’

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 19

18,



STAROLSTWI(
D V. SO B g

om:

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: Projekt b_udow/qr?d;wyf{on,a\ﬁ}((:zy

dW, ANtonicgo 41

w Zelechlinku Branza: techivdlogiczha

N.azZ

ARCHITEKTURY I BUDOWNICTYA

8. Ciag osadowy

Sktada sie z:
- pompy osadu nadmiernego
- instalacji odwadniania osadu — prasy srubowo-dyskowe;j.

Pompa osadu nadmiernego - umieszczona w pompowni osadu podaje osad do zbiornika
poéredniego osadu. Poziom w zbiorniku mierzony przez sonde hydrostatyczng. Sterowanie
pracg pompy reczne ze skrzynki obiektowej lub szafy sterowniczej. Pompa posiada czujnik
wilgotnosci.

12.3. BRANZA WENTYLACJA | OGRZEWANIA

W ramach projektu tej branzy nalezy zaprojektowaé wentylacje i ogrzewanie
elektryczne dla budynku technicznego. Nalezy zastosowaé biofiltr dla oczyszczania
powietrza ztowonnego z pomieszczen: sito-piaskownika, stacji zlewczej i odwadniania
osadu.

12.4. BRANZA WOD-KAN

W ramach projektu tej branzy nalezy zaprojektowac sieci i instalacje wod-kan
dla budynku technicznego oraz niezbedne odcinki kanalizacji wtasnej.
Odcieki z budynku technicznego, oraz $cieki wiasne z budynku obstugi kierowane
bedg do pompowni $ciekéw dowozonych i wtasnych.

12.5. BRANZA ARCHITEKTONICZNA

W ramach projektu budowlanego nalezy opracowa¢ projekt zagospodarowania
terenu, architekture budynku technicznego i wiaty.

13. WYTYCZNE WYKONANIA OBIEKTOW

Projektowane obiekty oczyszczalni nalezy wykonaé zgodnie z niniejszym projektem
oraz projektami branzowymi.

Wszystkie prace nalezy prowadzi¢ przy przestrzeganiu przepisow BHP, zgodnie
z przepisami Prawa Budowlanego, Polskich Norm oraz przy zachowaniu wymagan
okreslonych w ,Warunkach technicznych wykonania i odbioru robét budowlano-
montazowych”, cz. i ll

14. ZAGADNIENIA BHP | P.POZ
14.1. ZAGADNIENIA BHP

1. Przy wszystkich obiektach nalezy umiesci¢ tablice informacyjne z nazwg obiektu.
W przypadku obiektow o charakterze zbiornikow lub komér nalezy umiesci¢ informacje
o kubaturze i/lub gtebokosci obiektu oraz tablice ostrzegawcze ,gtebokie zbiorniki”.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 20

182



QT )STWO POWIATOWE
Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: P(pjjé}('fllqﬂagwgr]}/‘,

w Zelechlinku Branza: teéhnblégiczna
ARCHITEKTURY | BUDOWNICTWA

N

W budynku obstugi powinna znajdowaé¢ si¢ podreczna apteczka ze srodkami

do udzielania pierwszej pomocy wraz z instrukcjg ich stosowania.

3. W przypadku awaryjnej koniecznosci zejscia do komory czerpalnej pompowni sciekow
surowych, osadu (za pomocg przeno$nej drabiny) lub do studzienek kanalizacyjnych
nalezy to uczyni¢ po uprzednim starannym mechanicznym przewietrzeniu komory
lub studzienki, przy uzyciu sprzetu ochronnego i czujniku gazéw kanalizacyjnych.
Wchodzacego do komory musi ubezpiecza¢ min. jedna osoba na gorze zbiornika
lub powierzchni terenu.

4. Eksploatacje obiektow oczyszczalni i jej wyposazenia, w tym konserwacje i remonty,
nalezy prowadzi¢ zgodnie z ogdlnymi przepisami BHP oraz instrukcja eksploatacyjng
oczyszczalni (opracowang po jej uruchomieniu) przez odpowiednio przeszklony w tym
zakresie personel. W szczegolnosci prace specjalistyczne (np. elektryczne) wykonywac
moze osoba o odpowiednich kwalifikacjach i uprawnieniach.

5. Na elementach ruchomych nalezy stosowa¢ odpowiednie ostony

6. Podczas pracy na wysokosciach lub przy gtebokich zbiornikach wypetnionych cieczg
nalezy stosowaé asekuracje

7. Na wszystkich pomostach, ktadkach itp. powinny zainstalowane by¢ barierki o wysokosci
1,1 m z dolnym pasem o wysokosci 0,15 m i co najmniej z jednym pasem posrednim

8. W bezposrednim sgsiedztwie gtebokich zbiornikéw powinny umieszczone by¢ na state
podreczne $rodki do ratowania tongcych (kotfa ratunkowe z rzutka),

9. Nalezy przestrzegaé ogolnych przepisow zwigzanych z obstugg urzgdzen
mechanicznych(zakaz wykonywania jakichkolwiek prac podczas pracy, trwate
wylgczenie zasilania na czas remontéw, uzywanie wtasciwych narzgdzi itp.),zagadnienie
to wigze sie écisle z charakterem obstugiwanych urzadzen i obowigzuje we wszystkich
zaktadach przemystowych,

10. Nalezy wtasciwe zabezpieczy¢ przeciwporazeniowo wszystkie urzgdzenia elektryczne,

11. Nalezy wykonywaé okresowe pomiary skuteczno$ci ochrony przeciwporazeniowej

12. Obowigzuje zakaz uzywania otwartego ognia w poblizu obiektéw gospodarki osadowej,

Wszystkie prace zwigzane z eksploatacjg i wykonaniem urzgdzen kanalizacyjnych

oczyszczalni ciekdw powinny by¢ prowadzone zgodnie z obowigzujgcymi przepisami:

¢ Ustawa Prawo budowlane z dnia 23 listopada 1995 r. wraz z pézniejszymi zmianami

¢ Rozporzadzenie MGPIB z dnia 01-10-1993 r. W sprawie bhp przy eksploatadji,
remontach i konserwacji sieci kanalizacyjnych (Dz. U. Nr 96/93 z 15-10-1993 ).

¢ Rozporzadzenie MGPIB z dnia 01-10-1993 r. W sprawie bhp w oczyszczalniach
$ciekéw (Dz. U. Nr 96/93 z 15-10-1993 r).

Wszyscy pracownicy przed przystgpieniem do wykonywania pracy winni by¢ przeszkoleni
w zakresie obowigzujgcych przepiséw bhp i ppoz. Przy budowie i eksploatacji obiektow
i urzadzen ochrony $érodowiska. Ponadto powinni by¢ wyposazeni w odziez roboczg
i ochronng,

Powyzsze uwagi sg jedynie ogolnymi wytycznymi Szczegdtowa Instrukcja BHP
wraz z instrukcjg ppoz. opracowana bedzie wraz z projektem rozruchu oczyszczalni.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 21

%)



STAROSTWO POWIA
w Tomaszowie Maz

Rozbudowa oczyszczalni Sciekéw Stadium: Projekt budoManSwykrmaM;zy

w Zelechlinku Branza; teé%héé forha

ARCHITERTURY TBRUDOWN

14.2. ZAGADNIENIA P.POZ

1. W oczyszczalni nie wystepujg zadne substancje palne, stad nie wskazuje sie
wystepujgcego zagrozenia.

2. Budynek techniczny stanowi jedng strefe pozarowa.

Budynek obstugi, stanowi jedng strefe pozarowa.

3. Srednie obcigzenie ogniowe w budynku bedzie nizsze niz 500 MJ/m?,

4. Budynek nie kwalifikuje sie do zagrozenia ludzi. ( jedna/dwie osoby, pobyt okresowy
do obstugi urzadzen).

5. Budynek zakwalifikowano do kategorii PM ( produkcyjno-magazynowe) o obcigzeniu
ogniowym j.w.

6. Analizujgc proces technologiczny i doptyw $ciekéw uznano, ze w budynku i obiektach
technologicznych nie wystapi zagrozenie wybuchowe.

7. Wstepnie okreséla sie klase odpornosci pozarowej budynkéw jako ,E”.

8. W budynkach przewiduje sie ponizsze instalacje uzytkowe: elektryczna, wodociggowa,
wentylacja grawitacyjna i mechaniczna, ogrzewanie elektryczne.

9. Zabezpieczenia instalacji ujete w projektach instalacyjnych.

10. Dobor podrecznego sprzetu gasniczego do grupy pozaréw A i B zostanie dokonany
przez inspektora p.poz. przed odbiorem oczyszczaini.

Podstawg do opracowania czesci budowlano-instalacyjnej powinny by¢ dane zawarte w:

- Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunkéw technicznych Dz. U. Nr 75
z 2002r z pozniejszymi zmianami

- Rozporzgdzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r.
w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenow.

15. WPLYW OCZYSZCZALNI NA SRODOWISKO

Przyjeta technologia oczyszczania $ciekéw nie jest ucigzliwa dla otoczenia ze wzgledu

na:

¢ stosowanie wylgcznie tlenowych, niskoobcigzonych proceséw do oczyszczania sciekow,
rezygnacja z procesu sedymentacji wstepnej i beztlenowej przerébki osadéw, co
eliminuje emisje przykrych zapachéw

¢ Zastosowanie w procesie technologicznym przerébki osadéw $ciekowych polegajgcej
na odwodnieniu na prasie srubowo-dyskowe;j.

¢ Hermetyzacje wezta oczyszczania mechanicznego i pomieszczenia pojemnikow skratek
i piasku jako Zrodta emisja zanieczyszczen bakteriologicznych i odorow.

¢ Hermetyzacja stacji zlewczej sciekow dowozonych.

¢ Zastosowanie biofiltra dla neutralizacji powietrza ztowonnego odprowadzanego
Z pomieszczen sito-piaskownika, stacji zlewczej i odwadniania osadu.

Strefa oddziatywania oczyszczalni na $rodowisko zamknie sie w granicach dziafki.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 22



STAROSTW X

w Tomaszowie M

YOV AT

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: ProjektS budowlamyzo 41

Zelechlink o ¢ h\,vi'nz:m.
w Zelechlinku ﬁ‘(?q;ﬁf,ﬁp'lmqggczna

16. AUTOMATYKA | APARATURA KONTROLNO-POMIAROWA

Dla potrzeb oczyszczalni w zastosowany bedzie komputerowy system sterowania
i wizualizacji. Sterownik wykorzystany bedzie do sterowania i automatycznego zbierania
informacji obiektowych o pracy oczyszczalni $ciekow. Sterowniki potgczone zostang
magistralg szeregowg za pomocg ztgczy RS 485. System bedzie zbierat i analizowat
informacje z kilkunastu wej$¢ analogowych w standardzie 0/4-20 mA oraz kilkudziesieciu
sygnatow dwustanowych (24 V).

Sygnaty analogowe zostang wykorzystane do:

o sterowania wydajnoscig tlenowg urzgdzen napowietrzajgcych (sygnat z tlenomierzy
rejestrowany przez system komputerowy sterowa¢ bedzie praca przelewow regulowanych
i dmuchaw komory stabilizacji)

¢ sterowania pracg pomp w pompowni $ciekéw surowych

¢ sterowania pracg pomp osadu recyrkulowanego i nadmiernego

Urzadzenia (nizej wymienione) posiadajgce wiasne uktady sterujaca kontrolne bedag
przesytaé sygnaty o stanie pracy do centralnego ukfadu sterujgcego.

¢ sito-piaskownik,

¢ prasa

¢ stacja zlewcza

Sygnaty dwustanowe zostang wykorzystane m.in. do:

¢ sygnalizowania stanu pracy i awarii wszystkich urzadzen technologicznych
w oczyszczalni sciekdw

¢ sygnalizowanie przekroczenia standéw granicznych.

Do wyzej wymienionych celdéw zostang wykorzystane nastepujgce urzadzenia:

¢ hydrostatyczne sondy poziomu $ciekow,

¢ tlenomierze,

¢ sonda do pomiaru stezenia osadu w komorach,

¢ przeplywomierze - $ciekéw oczyszczonych, osadu recyrkulowanego.

System komputerowy wyposazono w monitor kolorowy 32" klawiaturg i drukarke. Na
monitorze bedzie wyéwietlany schemat synoptyczny oczyszczalni $ciekow z informacjami
o stanie pracy poszczegolnych urzadzen. Zmiany koloru, symboli i napisow sygnalizowac¢
bedg zmiany zachodzace w obiekcie. Na ekranie wysSwietlany bedzie dodatkowo aktualny
czas, komunikaty o rodzaju i miejscu wystgpienia ewentualnych awarii oraz wartosci
mierzonego stezenia tlenu w komorze osadu czynnego.

Obstuga oczyszczalni bedzie mogta drukowaé raporty godzinowe, miesigczne itp. obrazujgce
parametry pracy oczyszczalni tj. iloé¢ Sciekéw odptywajgcych z oczyszczalni, stezenie
osadu, zawarto$¢ tlenu w komorach napowietrzania.

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 23

A PATRATY =



STAROSTWO POWIATOWE

w Tomaszowie Maz

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: Projekt budowlano“wykonawozyo 41
. . . . WYDZIAL

v aeteetink i T

17. ZESTAWIENIE MOCY ZAINSTALOWANEJ | ZUZYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ
CIAGU TECHNOLOGICZNEGO

Obiekt / Urzadzenie Moc Moc Zuzycie
Tlosé Czas zainstalowa | pobierana energii Kwh
urzadzen | pracy na kW kW

H

Punkt zlewny

¢ stacja zlewcza 1szt. 1 0,75 0,75 0,75

Pompownia Sciekow

dowozonych i wlasnych 2szt 1 2x3,4 2,6 2,6

¢ pompy $ciekoéw surowych | (1+1
awaryjna)

Cze¢$¢ mechaniczna

¢ Sito-piaskownik Iszt 2 2,6 2,0 4

Komora beztlenowa

¢ Mieszadlo 2 szt 24 0,8 1,6 38,4

Reaktor biologiczny

¢ Rotory napowietrzajace | 4szt 24 4x5,5 12,0 288

Pompownia osadow

¢ Pompy osadow recyrk.i | 2szt 11 2x1,6 0,8 8,8

nadmiernych 1 szt 1,5 1x1,9 1,2 1,0

Pompownia czeSci

plywajacych

Pompa czescei ptywajacych 1 szt 1 1x1,5 0,8 0,8

Osadnik

¢ Naped zgarniacza Iszt 24 0,25 0,15 6

Odwadnianie osadow

¢ Prasa Iszt 4 4,3 4 16

¢ Przenosnik $limakowy 1 szt 4 1,5 1,4 6

RAZEM 31,9 kW 372,4 kWh

¢ Zuzycie energii — 372,4/4000 = 0,93 kWh / m3 $ciekow oczyszczonych
¢ Zuzycie energii — 1,47 kWh/kg usunigtego BZT5
¢ Dla $redniego stezenia BZT5 = 630 g O2/m3

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 24

165



STAROSTWO POWI.
w Tomaszowie MazZ

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow Stadium: Rrojékt. budovilany4

w Zelechlinku Branza: teﬁ%bﬁé itna o
ARCHITEKTURY | E UDOWNICTWA

18. ZESTAWIENIE URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH

Zestawienie obiektéw oczyszczalni z wyposazeniem
1. Zastosowane w niniejszej dokumentacji typy urzgdzen i ich producenci wskazujg
standard jakosciowy, przyjetych rozwigzan. W procesie realizacji mozliwe jest zastosowanie
urzadzen i materiatéw innych producentéw o takich samych parametrach, przy zachowaniu
przyjetego standardu jakosciowego. Ewentualne zmiany spowodowane zastgpieniem
urzadzen innych producentéw lub innych materiatow obcigzajg Wykonawce.
2. Podane wymiary elementéow kubaturowych majg charakter orientacyjny i odnoszg
sie na ogét do wymiarow wewnetrznych (w swietle). Wigzgce rozmiary wg projektu branzy
konstrukcyjnej.
3. Zestawienie nie obejmuje wyposazenia zwigzanego z pomiarami i sterowaniem
(co stanowi przedmiot opracowania branzy automatyki).
4. Rurociggi podane przy danym obiekcie obejmuja, poza wskazanymi wyjgtkami, dtugos¢
w obrebie danego budynku (wewnatrz budynku lub w obrysie zbiornika) rurociggi na
zewnatrz obiektéw podano w zestawieniu sieci.
5. Zestawienie nie obejmuje drobnych elementéw wyposazenia (ksztaltki, tgczniki, podpory
pod rurociggi, przejscia szczelne, kompensatory, ocieplenia rurociggéw itp.) — nalezy
je przyjmowac¢ wg czeéci rysunkowej, przedmiaru robot bgdz rozwigzania Wykonawcy.
W ponizszej tabeli podano charakterystyke urzadzen i obiektow.

1. Pompownia $ciekéw surowych

Produc Uwagi
ent g
1. Pompownia $ciekéw dowozonych
i wlasnych
1.1 Cze$¢ mokra: Zbiornik zelbetowy
prefabrykowany o $rednicy wewnetrznej
D=2,00m i gtebokosci H=3,55 m. Pokrywa Prefabrykat zelbetowy

pompowni wyposazona we wtazy 1e2l beton C 35/45

prostokgtne 700X600 ze stali nierdzewne;
304 lub aluminium

1.2 Cze$¢ zaworowa: Zbiornik zelbetowy

prefabrykowany o érednicy wewnetrznej 1 szt Prefabrykat zelbetowy
D=1,50m i gtebokosci H=1,95 m. Witaz beton C 35/45
ér. 600
1.3 Pompa zatapialna , 2,8 kW, 28 m®h, Wyposazona w czujnik
2 szt . .
H=6,5m wilgoci
1.4 Zawdr zwrotny kulowy DN 100 2 szt
EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 25

i+



STAROSTWEO POWI
w Tomaszowie Ma:

Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw Stadium: Projekt budowlané-wykonawagzy 41

w Zelechlinku . /(B‘r]?pﬁgi geﬁg@éigﬁff’,%i;g WNICTWA
1.5 Zasuwa nozowa DN 100 3 szt
1.6 Zurawik do podnoszenia pomp — 200 kg | 1 szt
2.0 Oczyszczanie mechaniczne
2.1 Sito-piaskownik, .
przepustowos¢ 50 I/s 1 szt. Wykonanie stal 316
2.2 Zasuwa nozowa z trzpieniem
niewznoszgcym, DN 200, PN 10, 2 szt.
Korpus: zeliwo GJS400
3. Komora rozdziatu
3.1 Zbiornik zelbetowy, prefabrykowany o 1 szt Prefabrykat zelbetowy
ér.1,5m C 35/45
3.2 Pr’zggrody stalowe dzielgce komore na 1 kpl Wykonanie stal 304
3 czesci
3.3 Zasuwa odcinajgca w obudowie w ziemi 2 szt
DN 150, ze skrzynka uliczng
4. Komory beztlenowe
4.1 Zbiornik zelbetowy o $r. wewnetrzne;j: 1 szt Prefabrykat zelbetowy
2,5 m i wysokosci H=3,2m, ' beton C35/45
4.2 Mieszadto zatapialne
0,8 kW, ér. wirnika 180 mm, 2 szt Wyposazone w czujnik
obroty 904/ min, 25 kg ' wilgoci
4.3 Zurawik do podnoszenia mieszadta, 2 st
wyk. stal 1.4301 '
4.4 Zasuwa odcinajgca w obudowie, w
ziemi Dn 150, ze skrzynka uliczng 2 szt
5. Komory nitryfikacji / denitryfikacji
5.1 Zbiornik g wymlare}ch wewnetrznych: Prefabrykaty zelbetowe
15,6 x 4,6 m i wysokosci H=2,75 m, 2 szt.
. beton C35/45
zelbetowy.
5.2 Aerator $r. 700, | = 0,8 m, wydajnos¢
tlenowa w $ciekach — 2,8 kg O2/h, moc
napedu — 2,2 kW
Wykonanie stal zwykta cynkowana
. 4 szt
ogniowo, pokryta powtokg epoksydowo-
bitumiczng, oparty na dwéch tozyskach, ze
sprzegtem elastycznym.
EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 26

188



QSTABRMAOS T » (Y A
SIAROSTWO POWIATOWR
W Tomaszowie Maz

Rozbudowa oczyszczalni $ciekow Stadium: Projekt shudowlany, 41 -
w Zelechlinku Branza: techrv\gl?ﬁé)c(z‘n\é .

HITEKTIIRY T RITHOWNTA™TA

5.3 Przelew regulowany o dtugosci 0,5 m

Naped — 0,09 kW, zakres regulacji 120 mm “eal
5.4 Sonda pomiarowa stezenia Oz 5 et
5.5 Sonda pomiarowa stezenia osadu 2 szt.

6. Osadnik wtérny

6.1 Zbiornik zelbetowy okragty o srednicy
wewnetrznej D=5,6 m i wysokosci czynnej 1 szt. Prefabrykaty betonowe
Hcz=3,5 m , Powierzchnia osadnika: 23 m?

6.2 Zgarniacz osadu i czesci ptywajgcych,
wykonanie stal 304, naped 0,25 kW
Koryta stalowe jednostronne, przelewy 1 kpl.
pilaste, deska szumowa stal 304,
zgarniacz powierzchni.

7. Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego

7.1 Cze$¢ mokra: Zbiornik zelbetowy
prefabrykowany o $rednicy wewnetrzne;
D=2 m i gtebokosci H=2,2m. Pokrywa
pompowni wyposazona we wtazy
prostokatne 700X600 ze stali nierdzewne;j
304 lub aluminium

7.2 Cze$¢ zaworowa: Zbiornik zelbetowy
prefabrykowany o $rednicy wewnetrznej
D=2 m i gtebokosci H=1,95 m. Pokrywa 1 szt.
pompowni wyposazona we witaz o $r, 600
stal 304 lub aluminium

7.3 Pompa zatapialna osadu Wyposazona w czujnik

recyrkulowanego, P=1,6 kW, h = 4,5 m, 2 szt wilgoci

Q=21 m®%h

7.4 Pompa zatapialna osadu nadmiernego { sk Wyposazona w czujnik
P=1,8 kW, h=3,5m, Q=13 m%h wilgoci

7.5 Zurawik do podnoszenia pomp, stal

304, udzwig 200 kg 182t
7.6 Zasuwa nozowa z trzpieniem
niewznoszgcym, DN 80, PN 10, 3 szt
Korpus: zeliwo GJS400
7.7 Zawoér zwrotny kulowy DN 80 3 szt
7a Pomiar osadu
7a.1 Przeptywomierz elektromagnetyczny 1 szt
DN 80 '
7a.2 Zasuwa klinowa DN80 w ziemi 1 szt.
EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J. 27



Rozbudowa oczyszczalni $ciekéw

w Zelechlinku

AROSTWO POWIATOWE

5 1 Wi

Stadium: PrOJekt budow/éﬁ@iwykbﬁéwdy

\ Antonicgo 41

Branza teo@qrp}cgg/czna

ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

8. Pomiar $ciekéw oczyszczonych

8.1 Studnia prefabrykowana Zelbetowa

Sr. wew. 1,5 m 12l
8.2 Przeptywomierz elektromagnetyczny { sz
DN80
8.2 Zasuwa nozowa DN 80 2 szt
9. Instalacja odwadniania osadu
9.1 Pomieszczenie odwadniania osadu, -
. . Istniejace
istniejgce, po remoncie o wym. 5,8 x 3,6 m
9.2 Prasa tasmowa odwadniania osadu o Z.pompa osgdu, stacja
wydajnoséci 40 kg smo/h, szeroko$¢ tasmy | 1 kpl przygotowama
600 mm poll.mgru, szafg .
zasilajgco-sterowniczg
9.3 Przgnosnlk $rubowy osadu ™ Wykonanie stal 304
odwodnionego
9.4 Inst.aIaCJa do.zowanla wapna, 1 szt Wykonanie stal 304
zasobnik obstugiwany recznie
10 Wiata na osad odwodniony
10.1 Wiata o konstrukcji stalowej z
elementéw cynkowanych ogniowo o wym. 1 szt
9 x 5 m, z murem ograniczajgcym h = 1,4 m
11. Stacja zlewcza
11.1 Stacja zlewcza
Stacja zlewcza z sitem o przeswicie 20
mm, kontener ze stali nierdzewnej 3,3 x 2 1 szt
m. Z przeptywomierzem
elektromagnetycznym, zasuwg odcinajgca,
identyfikatory dla przewoznikéw, sprezarka
Sieci technologiczne zewnetrzne
12.1 Rurociag t#oczn}/ Sciekow surowych Rurociagi PE 100
Dy 110, z pompowni do wezta 29 m
: : SDR 17
oczyszczania mechanicznego
12.2 Rurocigg grawitacyjny Dy 200 z sito- 35 m Rurociagi PE 100
piaskownika do komory rozdziatu SDR 17
12.3 Rurocigg grawitacyjny Dy 160 z 26 m Rurociagi PE 100
komory rozdziatu do komory beztlenowej SDR 17
12.4 Rurociggi grawitacyjne Dy160 z 11 Rurociggi PE 100
komory beztlenowej do komory N/D SDR 17
12.5 Rurociggi grawitacyjne z komory N/D 98 m Rurociagi PE 100
do osadnika Dy 200 SDR 17
12.6 Rurocigg grawitacyjny osadu z 20m Rurociagi PE 100
osadnika do pompowni osadu Dy 200 SDR 17
12.7 Rurocigg grawitacyjny czesci 18 m Rura PE 100 SDR 17

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J.

28

180



Rozbudowa oczyszczalni Sciekéw

w Zelechlinku

o) Y - 2%\ 14 ATT'OYIVL
STAROSTWO POWIATOWE

Stadium: ProjéRiBadewtany =

1, Sw. Antoniego 41

Branz’a:‘ techyejegiozina

ST

ARCHITEKTURY | BUDOWNICT"

ptywajgcych Dy160

12.8 Rurocigg grawitacyjny $ciekéw

Rurociggi PE 100

oczyszczonych do komory pomiarowej i 62 m SDR 17

zrzutu Dy 160

12.9 Rurocigg ttoczny osadu 97 m Rurociaggi PE 100
recyrkulowanego Dy 90 SDR 17

12.10 Rurocigg tloczny osadu nadmiernego 121 m Rurociagi PE 100
Dy 90 SDR 17

12.11 Rurocigg doprgwadzajacy Scieki 12m PCV 200, klasa S
surowe do pompowni Dy 200

12.12 Rurocigg $ciekow ze stacji zlewczej 4m PCV 160, klasa S

do pompowni Dy 160

EKO-KOMPLEKS J. Fidrysiak, J. Budzinska S.J.

29

VASY,



tédzka Okregewa STAROSTWO P 0 &'{ IATOWE

W 'I‘.)n\m;l.n\!/l(’ Maz

nocna r \VYD7\A}
. -39, fax (042) 63056-39
trjlw(%r?lgigg?gso? R?EIXG(ON 173043650 ARG gridufi 2077 T

L6dzka Okregowa Izba Ihiynieréw Budownictwa
Okre¢gowa Komisja Kwalifikacyjna

OKX/5530/1552/17
sygn. akt, KK/D/7131-2/3394/17

DECYZJA

Na podstawie art. 104 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tekst jedn.:
Dz U. z 2017 r., poz. 1257) w zwigzku z art. 11 ust. 1 i art. 24 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r.
o samorzgdach zawodowych architektéw oraz inzynier6w budownictwa (tekst jedn.: Dz, U. z 2016 r., poz. 1725), art. 12
ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4c pkt 3, art. 13 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 14 ust, 1 pkt 4b i ust. 3 pkt 5 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
Prawo budowlane (fekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1332 z péin. zm.), oraz § 14 ust. 3 Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrzeénia 2014 r. w sprawie samodzielnych funkgji technicznych w budownictwie
* (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278), po ustaleniu, ze zostaly spelnione warunki w zakresie przygotowania zawodowego oraz
po zlozeniu egzaminu na uprawnienia budowlane z wynikiem pozytywnym, Okrggowa Komisja Kwalifikacyjna
Lddzkiej Okregowej Izby Inzynier6w Budownictwa stwierdza, ze

Pani Anna Beata Kasprzyk

magister inzynier
kierunek inzynieria Srodowiska

urodzona dnia 23 lipca 1985 r. w Piotrkowie Trybunalskim
otrzymuje

UPRAWNIENIA BUDOWLANE
numer ewidencyjny LOD/3394/PWBS/17
do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnosci instalacyjnej w zakvesie sieci, instalacji i urzgdzen
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociaggowych i kanalizacyjnych

UZASADNIENIE

W zwigzku z uwzglednieniem w catodci Zadania strony, na podstawie art. 107 § 4 K.p.a. odstepuje si¢ od
uzasadnienia decyzji. Zakres nadanych uprawnien budowlanych wskazano na odwrocie decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji stuzy odwolanie do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Polskiej Izby Inzynieréw
Budownictwa w Warszawie, za poSrednictwem Edédzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa w Lodzi,
w terminie 14 dni od daty dor¢czenia decyzji.

Zgodnie z trescig art. 127a ustawy Kodeks postgpowania admmlstracyjnego
§ 1. W trakcie blegu terminu do wniesienia odwolania strona moze zrzec si¢ prawa do Whiesienia odwolania wobec
organu administracji publicznej, ktéry wydat decyzje.
§ 2. Z dniem dorgczenia organowi administracji publicznej o$wiadczenia o zrzeczeniu si¢ prawa do wniesienia
odwolania przez ostatnig ze stron postgpowania, decyzja staje si¢ ostateczna i prawomocna.

W pizypadku zlozenia przez strong o$wiadczenia o zrzeczeniu sig prawa do odwolania od decyzji (okreslonego
w § 2) stronie nie przyshiguje prawo do odwolania si¢ ani skargi do sagdu administracyjnego.

Sklad Orzekajacy Okregowej Komisji Kwalifikacyjnej
Lédzkiej Okrggowej Izby Inzynieréw Budownictwa:

Przewodniczacy Skladu Orzekajacego OKK LOIIB
dr inz. Ryszard Mes

Czlonek Sktadu Orzekajgcego OKK LOIIB
mgr inz. Wiktor Jakubowski

Czlonek Skiadu Orzekajgcego OKK LOIB
mgr inz. Tomasz Kluska

192,



e rals VAN

ROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Maz.
ul. Sw. Amoniclgo 41

WYDZIAL I
NTCTW

ARCFM‘IEWBKJS%HL%}SQ upowazniona do:

1) projektowania, sprawdzania projektéw architektoniczno-budowlanych i sprawowania nadzoru autorskiego oraz
kierowania budowg lub innymi robotami budowlanymi zwigzanymi z obiektem budowlanym, takim jak: sieci
iinstalacje cieplne, wentylacyjne, gazowe, wodociggowe i kanalizacyjne, zgodnie z art, 14 ust. 3 pkt 5 Prawa
budowlanego i § 14 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju;

2) sporzadzania projektu zagospodarowania dzialki lub terenu, zgodnie z § 10 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
i Rozwoju;

3) kierowania wytwarzaniem konstrukcyjnych elementéw budowlanych oraz nadzorowania i kontroli technicznej
wytwarzania tych elementéw oraz do wykonywania nadzoru inwestorskiego, zgodnie z art. 13 ust. 3 Prawa
budowlanego;

4) sprawowania kontroli technicznej utrzymania obiektéw budowlanych, zgodnie z art. 13 ust. 4 Prawa budowlanego
z zastrzezeniem art. 62 ust, 5 Prawa budowlanego.

STA

A
R
gl

Sklad Orzekajacy Okrggowej Komisji Kwalifikacyjnej
Lédzkiej Okrggowej Izby Inzynieréw Budownictwa:

Przewodniczacy Skladu Orzekajacego OKIK LOIIB
dr inz. Ryszard Mes

Czlonek Skiadu Orzekajacego OKK LOIIB [
mgt inz. Wiktor Jakubowski
Czlonek Skladu Orzekajgcego OKK LOIIB Y. /Z/é&/
L

mgr inz. Tomasz Kluska

Otrzymuja:
1. AnnaKasprzyk
Jezéw 50
97-371 Wola Krzysztoporska;

2. RadaLédzkiej Okrggowej Izby Inzynieréw Budownictwa;
3. Gloéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego;
4. ala.

2z2




STAROSTWO POWIATOWE

w Tomaszowie Maz.

'}:§‘E+‘- : ul, Sw. Antoniego 41
d WYDZIAL

ARCHITEKTURY I BUDOWN ICTWA

1 I B A
=5 INZYNIEROW
' I RUDOWNICTWA

Zaswiadczenie

o numerze weryfikacyjnym:

+OD-XY9-19M-K5G *

Pani Anna Beata KASPRZYK o numerze ewidencyjnym £OD/IS/0020/18

adres zamieszkania m. Jez6w 50, 97-371 Wola Krzysztoporska

jest cztonkiem tddzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialnosdci cywilnej.

Niniejsze za$wiadczenie jest wazne od 2018-02-01 do 2019-01-31.

Zaéwiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2018-01-31 roku przez:

Barbara Malec, Przewodniczgcy Rady tédzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

(zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzeénia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu sa
réwnowazne pod wzgledem skutkéw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wtasnorgcznymi.)

* Weryfikacje poprawnoéci danych w niniejszym za$wiadczeniu mozna sprawdzi¢ za pomoca numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na
stronie Polskiej Izby Inzynieréw Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktujac sie z biurem wiasciwej Okregowej Izby Inzynieréw
Budownictwa.

194



R4 2NCT Y [ P %y Y A a2 12
STAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Maz,

ul. Sw. Antoniego 41 -:3&
WYDZIAL '
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA

B (NZYNIEROW

oo b pupownicTwa

Zaswiadczenie

o numerze weryfikacyjnym:

£tOD-YT9-1XV-7RM *

Pani Anna Beata KASPRZYK o humerze ewidencyjnym £OD/IS/0020/18
adres zamieszkania m. Jezow 50, 97-371 Wola Krzysztoporska

jest cztonkiem tddzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilne;.

Niniejsze zaswiadczenie jest wazne od 2019-02-01 do 2020-01-31.

Zaéwiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2019-01-09 roku przez:

Barbara Malec, Przewodniczacy Rady L6dzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

(zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu s
réwnowazne pod wzgledem skutkéw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wlasnorgcznymi.)

* Weryfikacje poprawnosci danych w niniejszym za$wiadczeniu mozna sprawdzi¢ za pomoca numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na
stronie Polskiej Izby Inzynierdw Budownictwa www.piib.org.p! lub kontaktujac sig z biurem wlaéciwej Okrggowej lzby Inzynierdw
Budownictwa.

Peprasmatteinman
2?}‘:' :

85



QSTAR

STAROSTW v":_f“"'/ I”"'n"‘/

’ Tomaszowie Maz
tédzka Okrggocwa ul. $w. Antoniego 41

Izba InZzynieréw Budownictwa WYDZIAI

91425 L6d4, ul. Péocna 39 ARCHITEKTURY I RUVI)(‘)‘L‘J NTCTWA

WA

tel. (042) 632-97-39, fax (0-42) 630-56-39

L6dz, dni i :
NIP 725-18-49-060, REGON 473043690 sl

L.6dzka Okre¢gowa Izba Inzynieréw Budownictwa
Okregowa Komisja Kwalifikacyjna

OKK/5530/1552/17
sygn. akt. KK/D/7131-2/3395/17

DECYZJA

Na podstawie art. 104 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tekst jedn.:
Dz U. z 2017 r., poz. 1257) w zwigzku z art. 11 ust. 1 i art. 24 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r.
o samorzgdach zawodowych architektéw oraz inzynieréw budownictwa (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1725), art. 12
ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4¢ pkt 3, art. 13 ust. 1, 2, 314, art. 14 ust. 1 pkt 4b i ust. 3 pkt 5 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1332 z péin. zm,), oraz § 14 ust. 3 Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrze$nia 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1278), po ustaleniu, ze zostaly spelnione warunki w zakresie przygotowania zawodowego oraz

‘po zlozeniu egzaminu na uprawnienia budowlane z wynikiem pozytywnym, Okregowa Komisja Kwalifikacyjna
Lodzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa stwierdza, ze

Pani Iwona Sylwia Rogozinska

magister inzynier
kierunek inzynieria §rodowiska

urodzona dnia 16 maja 1980 r. w Pabianicach
otrzymuje

UPRAWNIENIA BUDOWLANE
numer ewidencyjny LOD/3395/PWBS/17
do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen
w specjalnoSci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych

UZASADNIENIE

W zwigzku z uwzglednieniem w calosci Zzadania strony, na podstawie art. 107 § 4 K.p.a. odstepuje si¢ od
uzasadnienia decyzji. Zakres nadanych uprawniefi budowlanych wskazano na odwrocie decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji stuzy odwolanie do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Polskiej Izby Inzynieréw
Budownictwa w Warszawie, za po$rednictwem Lo6dzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa w Lod21,
w terminie 14 dni od daty dor¢czenia decyzji.

Zgodnie z trescig art. 127a ustawy Kodeks postgpowania administracyjnego:
§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwotania strona moze zrzec si¢ prawa do wniesienia odwotania wobec
organu administracji publicznej, ktéry wydat decyzje.
§ 2. Z dniem dorgczenia organowi administracji publicznej o$wiadczenia o zrzeczeniu si¢ prawa do wniesienia
odwotania przez ostatnig ze stron postgpowania, decyzja staje sig ostateczna i prawomocna.

W przypadku ztozenia przez strong o§wiadczenia o zrzeczeniu si¢ prawa do odwotania od decyzji (okre§lonego
w § 2) stronie nie przystuguje prawo do odwotania sie ani skargi do sadu administracyjnego.

Skiad Orzekajacy Okregowej Komisji Kwalifikacyjnej
L6dzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa:

Przewodniczacy Skiadu Orzekajacego OKK LOIIB
dr inz. Ryszard Mes

Cztonek Sktadu Orzekajacego OKK LOIIB
mgr inz. Wiktor Jakubowski

Czlonek Skiadu Orzekajacego OKK LOIIB
mgr inz. Tomasz Kluska <

==
2

=




STAROSTWO PO WIATOWL

w Tomaszowie Maz.

al. §w. Antoniego 41

) WYDZIAL
ARC'm'm}ﬂﬁpf\xoln%gggoziﬁska jest upowazniona do:

1) projektowania, sprawdzania projektéw architektoniczno-budowlanych i sprawowania nadzoru autorskiego oraz
kierowania budowa lub innymi robotami budowlanymi zwigzanymi z obiektem budowlanym, takim jak: sieci
i instalacje cieplne, wentylacyjne, gazowe, wodociggowe i kanalizacyjne, zgodnie z art. 14 ust. 3 pkt 5 Prawa
budowlanego i § 14 ust. 3 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju;

2) sporzadzania projektu zagospodarowania dziatki lub terenu, zgodnie z § 10 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
i Rozwoju;

3) kierowania wytwarzaniem konstrukcyjnych elementéw budowlanych oraz nadzorowania i kontroli technicznej
wytwarzania tych elementéw oraz do wykonywania nadzoru inwestorskiego, zgodnie z art. 13 ust. 3 Prawa
budowlanego;

4) sprawowania kontroli technicznej utrzymania obiektéw budowlanych, zgodnie z art. 13 ust. 4 Prawa budowlanego
z zastrzezeniem art. 62 ust. 5 Prawa budowlanego.

Skfad Orzekajacy Okregowej Komisji Kwalifikacyjnej
Lodzkiej Okregowej 1zby Inzynieréw Budownictwa:

Przewodniczacy Skiadu Orzekajacego OKK LOIIB
dr inz. Ryszard Mes

Cztonek Sktadu Orzekajacego OKK LOIIB
mgr inz. Wiktor Jakubowski

Czlonek Skiadu Orzekajacego OKK LOIIB
mgr inz. Tomasz Kluska ~ ——

Otrzymujg:
1. Iwona Rogoziniska
ul. Jana Matejki 34
95-200 Pabianice;
2. Rada Lddzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa;
Gléwny Inspektor Nadzoru Budowlanego;
4. ala.

w

2z2

NN




STAROSTWO POWIATOWE

 Tomaszowie Maz.
ul. Sw. Antoniego 41

WYDZIAL

ARCHITEKTURY I BUDOWNICT™"A

POLSKA
| Z B A
INZYNIEROW
BUDOWNICTWA

Zaswiadczenie

o numerze weryfikacyjnym:

+OD-778-QGH-PBQ *

Pani Iwona Sylwia ROGOZINSKA o numerze ewidencyjnym £OD/1S/0021/18

adres zamieszkania ul. Jana Matejki 34, 95-200 Pabianice

jest cztonkiem tddzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej.

Niniejsze zaswiadczenie jest wazne od 2018-08-01 do 2019-01-31.

Za¢wiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2018-08-01 roku przez:

Barbara Malec, Przewodniczacy Rady tédzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

(zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu sg
réwnowazne pod wzgledem skutkéw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wtasnorgcznymi.)

* Weryfikacje poprawnoéci danych w niniejszym zaswiadczeniu mozna sprawdzi¢ za pomocg numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na
stronie Polskiej Izby Inzynieréw Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktujac sie z biurem wiaéciwej Okregowej Izby Inzynieréw
Budownictwa.



STAROSTWO POWIATOWI

w Tomaszowie Maz.

ul. $w, Antoniego 41 ‘ii
g - x
WYDZIAL
ARCHITEKTURY [ BUDOWNICTWA
POLSKA -

| Z B A
INZYNIEROW
BUDOWNICTWA

Zaswiadczenie

o numerze weryfikacyjnym:

tOD-59E-1A2-CAA *

Pani lwona Sylwia ROGOZINSKA o numerze ewidencyjnym £OD/IS/0021/18

adres zamieszkania ul. Jana Matejki 34, 95-200 Pabianice

jest cztonkiem tédzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilne;j.

Niniejsze zaswiadczenie jest wazne od 2019-02-01 do 2020-01-31.

Zaswiadczenie zostato wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2019-01-07 roku przez:

Barbara Malec, Przewodniczacy Rady tédzkiej Okregowej Izby Inzynieréw Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu sg
réwnowazine pod wzgledem skutkéw prawnych dokumentom opatrzonym podpisami wtasnorecznymi.)

* Weryfikacje poprawnosci danych w niniejszym za$wiadczeniu mozna sprawdzi¢ za pomoca numeru weryfikacyjnego zaswiadczenia na

stronie Polskiej Izby Inzynieréw Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktujac sie z biurem wtaéciwej Okregowej Izby Inzynieréw
Budownictwa.

194



Y POWIATOWY STAROSTW(

) PO AT
); \.’, 1A

PANSTW ’)\
'1/

W lom AsSZowie

0 a ' 4 B 'i o4n -
7-200 Iomﬁcm\ Maz. Tomaszdéw Mazowieckl drith ! »PO/Q»th»G}erh e
ul. Majowa 1713 WYDZIAL i

s

fax 44 724 5117 T Y T
centrala 44 7’2/?1«45“8{ 724-45-85 ARCHITEKTURY I BUDOWNTCTW

15-85

ZNS.472.1.2019

EKO-KOMPLEKS

J. Fidrysiak , J. Budzinski S.J.
ul. Guzewska Nr 14

95-030 Rzgéw

Dot.: uzgodnienia  projektu technologicznego rozbudowy oczyszezalni - Sciekow w
Zelechlinku gmina Zelechlinek — dzialki nr ewid. 252/2 i 253/2 obreb Zelechlinek.

Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tomaszowie Mazowieckim, dzialajac
na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14.03.1985r. — o Panstwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z
2017r. poz. 1261 z pdézn.zm.), po zapoznaniu si¢ z dokumentami przedlozonymi przez
jednostke  projektowa - EKO-KOMPLEKS -J. Fidrysiak , J. Budzinski S.J. z/s
ul. Guzewska Nr 14, 95-030 Rzgéw, postanawia uzgodnié¢ ww. projekt
technologiczny rozbudowy oczyszczalni §ciekéw w Zelechlinku gmina Zelechlinek —
dzialki nr ewid. 252/2 i 253/2 obreb Zelechlinek, sporzgdzony przez projektanta mgr inz.
Anne Kasprzyk posiadajaca uprawnienia budowlane — LOD/3394/PWBS/17 w
specjalnos$ci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen wodociggowych i
kanalizacyjnych bez ograniczen - bez uwag w zakresie spelnienia wymagan
higienicznych i zdrowotnych.

uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14.03.1985r. — o Paristwowej Inspekcji
Sanitarnej (Dz.U.z2017r. poz. 1261 z pézn.zm.), do zakresu dziatania Panstwowej Inspekcji
Sanitarnej w dziedzinie biezacego nadzoru sanitarnego nalezy kontrola przestrzegania
przepisow okreslajacych wymagania higieniczne i zdrowotne, w szczeg6lnosci dotyczace
utrzymania nalezytego stanu higienicznego m.in. nieruchomosci, zaktadow pracy, instalacji,
obiektow. ,

Przedtozone w projekcie technologicznym rozwigzania, nie naruszaja przepisow
higieniczno — sanitarnych ani zdrowotnych.

Bioragc pod uwage powyzsze, przedtozong dokumentacje technologiczng w zakresie
okreslonym wyzej, nalezato uzgodni¢ pozytywnie.

Integralng czgscia niniejszego uzgodnienia jest rysunek — projekt zagospodarowania
dziatki na ktéorym umieszczono klauzule stwierdzajace uzgodnienie przez Panstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim.

Zakacznik:
— 4 egz. projektu technologicznego.
— Informacja o przetwarzaniu danych
osobowych.

PPIS-ZNS. HK. lek. wet. Twona Sarwe

1/1



